



**Processo n° 141/2022**

**Pregão Presencial n° 104/2022**

**Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s) no ramo para composição do quadro geral de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza e itens de higiene pessoal, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação. Esta solicitação justifica-se pela necessidade de oferecer às instituições de ensino os materiais essenciais à manutenção da limpeza dos ambientes e à higiene pessoal das crianças matriculadas na rede municipal de ensino do Município de Tocantins-MG**

**Adjudicação**

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designada pelo Portaria 288/2021, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei nº 10.520/02, e conforme o que consta do Processo nº 104/2022, pregão presencial nº141 /2022, tipo menor preço POR ITEM, cujo objeto é aquisição de materiais de limpeza e itens de higiene pessoal, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação. Esta solicitação justifica-se pela necessidade de oferecer às instituições de ensino os materiais essenciais à manutenção da limpeza dos ambientes e à higiene pessoal das crianças matriculadas na rede municipal de ensino do Município de Tocantins-MG, adjudicar o objeto licitado em favor de 100% EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALÉM PARAÍBA LTDA, comercial paes Ltda,COELHO PINTO;COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA; ULTRA BONI LTDA;THAISE FATIMA ARRUDA MEIRELLES segundo mapa de apuração.

**Fornecedor: 100% EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALÉM PARAÍBA LTDA**

**Total lotes de itens e serviços R\$ 6.217,50**

**Lote 5 - CREME DENTAL COM FLÚOR E CÁLCIO, EMBALADO EM TUBO PLÁSTICO DE 90 GRAMAS. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCE**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5	CREME DENTAL COM FLÚOR E CÁLCIO, EMBALADO EM TUBO PLÁSTICO DE 90 GRAMAS. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO	UN	1.250,0000	1,7900	2.237,50	FRESH

30/08/2022 16:18:50

Impresso por : HERBERT CARLOS DE SOUZA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129, CENTRO, TOCANTINS - MG

Telefone: (32) 3574-1319 E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página 2 de 7

PRODUTO ATÉ O SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE						
					<b>Total Lote: R\$ 2.237,50</b>	

<b>Lote 12 - LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M; DESCARTAVEL; EM LATEX; SEM TALCO; NAO ESTERIL; AMBIDESTRA. CAIXA COM 100</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M; DESCARTAVEL; EM LATEX; SEM TALCO; NAO ESTERIL; AMBIDESTRA. CAIXA COM 100	Caixa	200,0000	19,9000	3.980,00	NOBRE
					<b>Total Lote: R\$ 3.980,00</b>	

Fornecedor: COELHO PINTO

Total lotes de itens e serviços R\$ 31.470,00

<b>Lote 1 - AMACIANTE ROUPA. COMPOSTO NO MÍNIMO POR: CLORETO DE DIAQUIL DIMETIL AMÔNIO, TENSOATIVO CATIONICO, CERAMIDAS, UMECTANTE, PERFUME E ÁGUA. ACONDICIONADO EMBALAGEM CONTENDO 2 LITROS, CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PR</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
1	AMACIANTE ROUPA. COMPOSTO NO MÍNIMO POR: CLORETO DE DIAQUIL DIMETIL AMÔNIO, TENSOATIVO CATIONICO, CERAMIDAS, UMECTANTE, PERFUME E ÁGUA. ACONDICIONADO EMBALAGEM CONTENDO 2 LITROS, CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E NUMERO DE CERTIFICADO NA ANVISA	UN	980,0000	3,7500	3.675,00	MEGA
					<b>Total Lote: R\$ 3.675,00</b>	



**Lote 3 - CERA LÍQUIDA PARA TODO TIPO DE PISO INCLUINDO PISO INÍLICO, EMBALAGEM COM 750ML, INCOLOR, COM BRILHO INSTANTÂNEO, CONTENDO PARAFINA, EMULSIFICANTE, ALCALINIZANTE, PLASTIFICANTE, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
3	CERA LÍQUIDA PARA TODO TIPO DE PISO INCLUINDO PISO INÍLICO, EMBALAGEM COM 750ML, INCOLOR, COM BRILHO INSTANTÂNEO, CONTENDO PARAFINA, EMULSIFICANTE, ALCALINIZANTE, PLASTIFICANTE, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA	UN	250,0000	2,7500	687,50	LLIMP
					<b>Total Lote: R\$ 687,50</b>	

**Lote 4 - CONDICIONADOR INDICADO PARA USO INFANTIL, DEVE PROPORCIONAR UMA NUTRIÇÃO SUAVE DOS CABELOS SEM CAUSAR IRRITAÇÕES NA PELE E NO COURO CABELUDO, ENRIQUECIDO COM EMOLIENTES QUE HIDRATAM OS FIOS DEIXANDO MACIO COM FACILIDADE AO PENTEAR, DEVE GARANTIR APEN**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
4	CONDICIONADOR INDICADO PARA USO INFANTIL, DEVE PROPORCIONAR UMA NUTRIÇÃO SUAVE DOS CABELOS SEM CAUSAR IRRITAÇÕES NA PELE E NO COURO CABELUDO, ENRIQUECIDO COM EMOLIENTES QUE HIDRATAM OS FIOS DEIXANDO MACIO COM FACILIDADE AO PENTEAR, DEVE GARANTIR APENAS A REMOÇÃO DA OLEOSIDADE PREJUDICIAL À SAÚDE SEM CAUSAR RESSECAMENTO, COMPOSIÇÃO COMPOSTA COM ÁGUA EVITANDO IRRITAÇÕES DOS OLHOS OFERECENDO TODO O CONFORTO E SEGURANÇA, EMBALAGEM DE 200 ML.	UN	750,0000	7,4000	5.550,00	LELEZINHO
					<b>Total Lote: R\$ 5.550,00</b>	

**Lote 7 - ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA DE NYLON, CABO ANGULAR, ANATOMICO, COM EMPUNHADURA, MEDINDO CERCA DE 18 CM E ACONDICIONADA EM BLISTER. COM TAMPA PROTETORA**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7	ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA DE NYLON, CABO ANGULAR, ANATOMICO,	UN	3.500,0000	1,1200	3.920,00	MEDFIOS



COM EMPUNHADURA, MEDINDO CERCA DE 18 CM E ACONDICIONADA EM BLISTER. COM TAMPA PROTETORA						
					<b>Total Lote: R\$ 3.920,00</b>	

<b>Lote 14 - SHAMPOO DE USO INFANTIL; BASE NEUTRA, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, PH BALANCEADO, SEM CAUSAR ARDÊNCIA NOS OLHOS DO BEBÊ; DE 480 ML.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
14	SHAMPOO DE USO INFANTIL; BASE NEUTRA, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, PH BALANCEADO, SEM CAUSAR ARDÊNCIA NOS OLHOS DO BEBÊ; DE 480 ML.	UN	750,0000	6,2500	4.687,50	LELEZINHO
					<b>Total Lote: R\$ 4.687,50</b>	

<b>Lote 16 - TOALHA DE BANHO; PARA ADULTO; 90% ALGODAO E 10% POLIESTER; 480 G/M2; FELPA DUPLA; PRELAVADO; PRE-ENCOLHIDO; MEDINDO (LXC) (0,86 X 1,35) M; NA COR BRANCA; LISO; COM COSTURA REFORCADA EMTODA VOLTA; RESISTENCIA A LAVAGEM INDUSTRIAL; ETIQUETA DE ACORDO C</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
16	TOALHA DE BANHO; PARA ADULTO; 90% ALGODAO E 10% POLIESTER; 480 G/M2; FELPA DUPLA; PRELAVADO; PRE-ENCOLHIDO; MEDINDO (LXC) (0,86 X 1,35) M; NA COR BRANCA; LISO; COM COSTURA REFORCADA EMTODA VOLTA; RESISTENCIA A LAVAGEM INDUSTRIAL; ETIQUETA DE ACORDO COM A RESOLUCAO DA CONMETRO N. 02 DE 06/05/2008	UN	700,0000	18,5000	12.950,00	REISTIN
					<b>Total Lote: R\$ 12.950,00</b>	

Fornecedor: comercial paes ltda

Total lotes de itens e serviços R\$ 23.780,00

<b>Lote 8 - ESPONJA DE BANHO, BACTERIANA, ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA E MANTA SINTÉTICA;</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca



8	ESPONJA DE BANHO, BACTERIANA, ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA E MANTA SINTÉTICA;	UN	750,0000	1,4000	1.050,00	vip
					<b>Total Lote: R\$ 1.050,00</b>	

<b>Lote 10 - LENÇOL DE MALHA PARA BERÇO COM ELÁSTICO: 100% ALGODÃO. MEDIDAS: 0.90X1.70M PARA COLCHÃO DE ATÉ 0.60X1.30M E 0.10M DE ALTURA MALHA 30.1 PENTEADA</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
10	LENÇOL DE MALHA PARA BERÇO COM ELÁSTICO: 100% ALGODÃO. MEDIDAS: 0.90X1.70M PARA COLCHÃO DE ATÉ 0.60X1.30M E 0.10M DE ALTURA MALHA 30.1 PENTEADA	UN	700,0000	21,0000	14.700,00	sul
					<b>Total Lote: R\$ 14.700,00</b>	

<b>Lote 11 - LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G; DESCARTAVEL; EM LATEX; SEM TALCO; NAO ESTERIL; AMBIDESTRA. CAIXA COM 100</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G; DESCARTAVEL; EM LATEX; SEM TALCO; NAO ESTERIL; AMBIDESTRA. CAIXA COM 100	Caixa	200,0000	19,9000	3.980,00	mb
					<b>Total Lote: R\$ 3.980,00</b>	

<b>Lote 18 - TRAVESSEIRO INFANTIL TÊXTIL: 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER, NÃO ALÉRGICO, DIMENSÕES: 30 X 40 CM</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
18	TRAVESSEIRO INFANTIL TÊXTIL: 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER, NÃO ALÉRGICO, DIMENSÕES: 30 X 40 CM	UN	270,0000	15,0000	4.050,00	papi
					<b>Total Lote: R\$ 4.050,00</b>	

Fornecedor: COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 3.937,50



<b>Lote 13 - SABONETE INFANTIL 90 G:</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13	SABONETE INFANTIL 90 G:	UN	1.150,0000	1,2500	1.437,50	ABC
					<b>Total Lote: R\$ 1.437,50</b>	

<b>Lote 17 - TOUCA DESCARTÁVEL: PACOTES COM 100 UNID. MATERIAL: TECIDO NÃO TECIDO (TNT); APRESENTAÇÃO: MICRO PERFUMADA, COM ELÁSTICO NAS EXTREMIDADES; FORMATO: REDONDA E ANATÔMICA; COR: BRANCA; TAMANHO: ÚNICO.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
17	TOUCA DESCARTÁVEL: PACOTES COM 100 UNID. MATERIAL: TECIDO NÃO TECIDO (TNT); APRESENTAÇÃO: MICRO PERFUMADA, COM ELÁSTICO NAS EXTREMIDADES; FORMATO: REDONDA E ANATÔMICA; COR: BRANCA; TAMANHO: ÚNICO.	Pacote	250,0000	10,0000	2.500,00	ANADONA
					<b>Total Lote: R\$ 2.500,00</b>	

Fornecedor: THAISE FATIMA ARRUDA MEIRELLES

Total lotes de itens e serviços R\$ 6.169,50

<b>Lote 2 - AVENTAL BRANCO, TIPO AÇOUGUEIRO, CONFECCIONADO EM TECIDO PVC COM FORRO. IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS NÃO CORROSIVOS. TAMANHO: 1,20M X 0,70M</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
2	AVENTAL BRANCO, TIPO AÇOUGUEIRO, CONFECCIONADO EM TECIDO PVC COM FORRO. IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS NÃO CORROSIVOS. TAMANHO: 1,20M X 0,70M	UN	250,0000	10,4500	2.612,50	policap
					<b>Total Lote: R\$ 2.612,50</b>	

<b>Lote 9 - FLANELA EM TECIDO 100% ALGODÃO, EMBAINHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129, CENTRO, TOCANTINS - MG

Telefone: (32) 3574-1319 E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página 7 de 7

9	FLANELA EM TECIDO 100% ALGODÃO, EMBAINHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL	UN	1.200,0000	1,3600	1.632,00	mc
					<b>Total Lote: R\$ 1.632,00</b>	

<b>Lote 15 - TOALHA COMPOSIÇÃO: 98% ALGODÃO 2% POLIÉSTER. DIMENSÕES: ROSTO 45CM X 70CM</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
15	TOALHA COMPOSIÇÃO: 98% ALGODÃO 2% POLIÉSTER. DIMENSÕES: ROSTO 45CM X 70CM	UN	250,0000	7,7000	1.925,00	comesa
					<b>Total Lote: R\$ 1.925,00</b>	

**Fornecedor: ULTRA BONI LTDA****Total lotes de itens e serviços R\$ 579,50**

<b>Lote 6 - ESCOVA CABELO - TIPO: ALMOFADA OVAL (MODELO RAQUETE); MATERIAL: PLÁSTICO; INDICADA PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, TAMANHO APROXIMADO: 19CM</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
6	ESCOVA CABELO - TIPO: ALMOFADA OVAL (MODELO RAQUETE); MATERIAL: PLÁSTICO; INDICADA PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, TAMANHO APROXIMADO: 19CM	UN	50,0000	11,5900	579,50	ESCOBEL
					<b>Total Lote: R\$ 579,50</b>	

TOCANTINS, 30 de Agosto de 2022.

---

**ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI**  
chefe div. fiscalização

30/08/2022 16:18:50

Impresso por : HERBERT CARLOS DE SOUZA